
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SFC/2024/00025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 11:01 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Anulación del anuncio porque el anuncio original no fue enviado al DOUE a través de la Plataforma
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a las 09:35 horas.



Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SFC/2024/00025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sfmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las pólizas de seguro que conforman el programa de seguros para
Servicios Funerarios de Madrid (Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid,
S.A.) (5 LOTES).

contratación de pólizas de seguros con el fin responder a las directrices de las empresas municipales y a lasDescripción 
propias responsabilidades de la dirección de la empresa, de dar cobertura a los diferentes riesgos a los que están
expuestos los trabajadores, los activos y actividades de la empresa que les son propios.
Valor estimado del contrato 283.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://sfmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El Órgano de Contratación emite el siguiente ACUERDO:

PRIMERO. - Adjudicar el contrato para la “Contratación de las pólizas de seguro que conforman el programa de seguros
para Servicios Funerarios de Madrid (5 lotes)” Expediente SFC/2024/00025” a favor de:

LOTE 1 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL a favor de la compañía aseguradora ALLIANZ, COMPAÑÍA
DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A con CIF A28007748, por un precio de TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y CINCO EUROS (32.445,00.-€), al que corresponde por IVA la cuantía de 0 euros, (Exento), totalizándose
la oferta en TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS (32.445,00.-€), además de los
siguientes criterios de adjudicación: 

Incremento en el Límite por siniestro (Limite por siniestro 1.800.000€): Incremento en 1.200.000,00.-€
Incremento en el límite por año de seguro (Límite de Indemnización por anualidad del seguro 1.800.000): Incremento en
1.200.000,00.-€

LOTE 2 SERVICIOS DE SEGUROS DE DAÑOS MATERIALES DE LOS BIENES QUE CONFORMAN EL PATRIMONIO
DE SFM, a favor de la compañía aseguradora AXA SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS con
CIF A -60917978, por un precio de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS DOS EUROS (33.502,00.-€), al que corresponde
por IVA la cuantía de 0 euros, (Exento), totalizándose la oferta en TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS DOS EUROS
(33.502,00.-€) 

LOTE 3 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL PARA LOS ADMINISTRADORES Y DIRECTIVOS, a
favor de la compañía aseguradora QBE EUROPE SA NV SUCURSAL EN ESPAÑA con CIF W0174445G, por un precio
de VEINTITRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (23.793,00.-€) al que corresponde por IVA la cuantía de
0 euros (Exento), totalizándose la oferta en VEINTITRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (23.793,00.-€) 

LOTE 4 SEGURO PARA FLOTAS DE VEHÍCULOS, a favor de la compañía aseguradora HELVETIA COMPAÑÍA SUIZA,
SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS con CIF A41003864, por un precio de SETENTA Y CUATRO
MIL EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS (74.024,00.-€) al que corresponde por IVA la cuantía de 0 euros (Exento),
totalizándose la oferta en de SETENTA Y CUATRO MIL EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS (74.024,00.-€)
además de los siguientes criterios de adjudicación: 

Los vehículos de la flota tendrán la consideración de terceros entre sí
El asegurador renuncia a repetir contra el tomador en el caso de que el conductor tenga un siniestro y supere el límite
permitido legalmente de alcohol o consumo de estupefacientes

LOTE 5 SEGURO DE ACCIDENTES PARA EL PERSONAL DE SFM, a favor de la compañía aseguradora MARKEL
INSURANCE SE SUCURSAL EN ESPAÑA con CIF: W2764898I, por un precio de CINCO MIL SETECIENTOS DIECISEIS
EUROS CON SESENTA Y NUEVE CENTIMOS (5.716,69.-€) al que corresponde por IVA la cuantía de 0 euros (Exento),
totalizándose la oferta en CINCO MIL SETECIENTOS DIECISEIS EUROS CON SESENTA Y NUEVE CENTIMOS
(5.716,69.-€)

SEGUNDO. - Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y
cumplir con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas

Javier Ruiz Santiago
GERENTE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incrementos en límite y sublímite
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de Seguros de Responsabilidad Civil General

Servicios de Seguros de Responsabilidad Civil GeneralDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwcQF3Sz%2BRI5QKay6MuJHKWq15ZCv5zb5IXyXy%2Bfk%2BCD5120I5TDlCfD8nf1b34hnkD16NtS8IZAdm2v3GHzqGuyw4Pd5YfDFtbGoRn09%2BV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.445 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMÍREZ DE ARELLANO, 35
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 686348749
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT24/00142
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

21_Contrato_00025_Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0DA
q5v33L2urpRV3d3%2BVHF03r%2BUf0FmfHvXWCDn0I8FAeD0yQUUEj3YdgJZ/cQLGFngWeiVjZb2l0Z3vdBVOYpGa9oQwc
2jm99HUsSPjgYE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y cumplir
con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de Seguros de daños

Servicios de Seguros de dañosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0DAq5v33L2urpRV3d3%2BVHF03r%2BUf0FmfHvXWCDn0I8FAeD0yQUUEj3YdgJZ/cQLGFngWeiVjZb2l0Z3vdBVOYpGa9oQwc2jm99HUsSPjgYE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0DAq5v33L2urpRV3d3%2BVHF03r%2BUf0FmfHvXWCDn0I8FAeD0yQUUEj3YdgJZ/cQLGFngWeiVjZb2l0Z3vdBVOYpGa9oQwc2jm99HUsSPjgYE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0DAq5v33L2urpRV3d3%2BVHF03r%2BUf0FmfHvXWCDn0I8FAeD0yQUUEj3YdgJZ/cQLGFngWeiVjZb2l0Z3vdBVOYpGa9oQwc2jm99HUsSPjgYE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Montseñor Palmer nº1
(07014) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono 913490302
Correo Electrónico concursos.publicos@axa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.502 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.502 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT24/00143
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

22_Contrato_00025_Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
jdLX24Kx1sjEHrmYjjcFr9xmh0LicEN4skoNxR%2BLUuDubpxXtCZHYsUApaWM6JrCUl4OdT/h2KeT4n2%2B8ctShu5AjM
D5ZOPAtlIckVF/QHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BjdLX24Kx1sjEHrmYjjcFr9xmh0LicEN4skoNxR%2BLUuDubpxXtCZHYsUApaWM6JrCUl4OdT/h2KeT4n2%2B8ctShu5AjMD5ZOPAtlIckVF/QHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BjdLX24Kx1sjEHrmYjjcFr9xmh0LicEN4skoNxR%2BLUuDubpxXtCZHYsUApaWM6JrCUl4OdT/h2KeT4n2%2B8ctShu5AjMD5ZOPAtlIckVF/QHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BjdLX24Kx1sjEHrmYjjcFr9xmh0LicEN4skoNxR%2BLUuDubpxXtCZHYsUApaWM6JrCUl4OdT/h2KeT4n2%2B8ctShu5AjMD5ZOPAtlIckVF/QHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 33.502 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.288,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y cumplir
con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios de seguros de responsabilidad profesional

Servicios de seguros de responsabilidad profesionalDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QBE EUROPE SA NV SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0174445G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 23.793 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Paseo de la Castellana, 31 (5ª Planta)
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917893950
Correo Electrónico concursospublicos@es.qbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.793 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.793 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT24/00144
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

23_Contrato_00025_Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFm
pERHYxD7c9/iF5iWLRj4lAN/ln7FR8ILKgy1Ggrif3hS1fgVCvVbRc7P05srMawUPgwM3urIoh1c8EMjyWx9MK7mBhiAYe
F01SZSPumaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y cumplir
con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Seguro para flotas de vehículos

Seguro para flotas de vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 102.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRj4lAN/ln7FR8ILKgy1Ggrif3hS1fgVCvVbRc7P05srMawUPgwM3urIoh1c8EMjyWx9MK7mBhiAYeF01SZSPumaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRj4lAN/ln7FR8ILKgy1Ggrif3hS1fgVCvVbRc7P05srMawUPgwM3urIoh1c8EMjyWx9MK7mBhiAYeF01SZSPumaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRj4lAN/ln7FR8ILKgy1Ggrif3hS1fgVCvVbRc7P05srMawUPgwM3urIoh1c8EMjyWx9MK7mBhiAYeF01SZSPumaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ALCOHOLEMIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

TERCEROS ENTRE SI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.024 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.024 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT24/00145
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

24_Contrato_00025_Lote 4.pdf



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 74.024 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.672 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q6W
ZruO8olla2PyxuCDML3YYD9dhYIC5UJtX/UhUQL6VSoRql4SS1NF65e5m%2BwLkoplmS5idAF1gMfNEsc3A3Kkce4d0/4R
2puYVBKGTLa5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y cumplir
con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Seguro de accidentes para el personal de SFM

Seguro de accidentes para el personal de SFMDescripción 
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q6WZruO8olla2PyxuCDML3YYD9dhYIC5UJtX/UhUQL6VSoRql4SS1NF65e5m%2BwLkoplmS5idAF1gMfNEsc3A3Kkce4d0/4R2puYVBKGTLa5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q6WZruO8olla2PyxuCDML3YYD9dhYIC5UJtX/UhUQL6VSoRql4SS1NF65e5m%2BwLkoplmS5idAF1gMfNEsc3A3Kkce4d0/4R2puYVBKGTLa5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q6WZruO8olla2PyxuCDML3YYD9dhYIC5UJtX/UhUQL6VSoRql4SS1NF65e5m%2BwLkoplmS5idAF1gMfNEsc3A3Kkce4d0/4R2puYVBKGTLa5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 5.716,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.594,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

MARKEL INSURANCE SE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W2764898I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA PABLO RUIZ PICASSO, PTA 35
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 917886150
Correo Electrónico luis.bodano@markel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.716,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.716,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT24/00146
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

25_Contrato_00025_Lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qv
OY6zcitnO5VJgOKm64kDv7x2irUAQ/1CIKQpxeToyhH/w0qL7ucBJFNceqRBgG2gj%2Bha9fcLZIlxbSzMuDtaIiGvEbON
IXCnqfx9fQrsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas mejor valoradas y cumplir
con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid,S.A.
Sitio Web https://sfmadrid.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qvOY6zcitnO5VJgOKm64kDv7x2irUAQ/1CIKQpxeToyhH/w0qL7ucBJFNceqRBgG2gj%2Bha9fcLZIlxbSzMuDtaIiGvEbONIXCnqfx9fQrsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qvOY6zcitnO5VJgOKm64kDv7x2irUAQ/1CIKQpxeToyhH/w0qL7ucBJFNceqRBgG2gj%2Bha9fcLZIlxbSzMuDtaIiGvEbONIXCnqfx9fQrsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qvOY6zcitnO5VJgOKm64kDv7x2irUAQ/1CIKQpxeToyhH/w0qL7ucBJFNceqRBgG2gj%2Bha9fcLZIlxbSzMuDtaIiGvEbONIXCnqfx9fQrsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sfmadrid.es/


Lugar

Tanatorio M30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga,11
(28027) Madrid España

Apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:15 horas

Teléfono 915108159
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Salvador de Madariaga,11
(28027) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento con criterios valorables en cifras y porcentajes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmLOWfcI47js%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303089-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmLOWfcI47js%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303089-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014338695 |  2024-001061347 | Tue, 08 Oct 2024 11:01:50:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95833016360764784559561200396828480786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iQSeJhztsi%2BySr/4In7hkzz2GLOeI9bKjBOBZHfWrhiTs9pfLmwjLESy6S5ec69cdfu1Y%2BbWcz6zekftiBsNtjqXvZReNH0IsY0uni%2B7JKtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

